



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

CONTRATO Nº 98/2023
PROCEDIMENTO Administrativo nº 001.0002163/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

O MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA VEREADOR RAMOS, 746, CENTRO – ESPERANTINA-PI, inscrito no CNPJ nº 06.554.174/0001-82, denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pela Prefeita Municipal, a Sra. IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO, inscrito no CPF nº 420.980.923-34, brasileira, casada, residente e domiciliada no Município de Esperantina/PI, a empresa JEAN DENIS MORAIS MONTE - EPP, sediada na Rua Jeronimo Dumont Furtado, 711 – Chapadinha Sul, CEP 64.180-000 Esperantina – PI, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.542.552/0001-85, representada neste ato pelo Sr. Jean Denis Moraes Monte, portador do CPF nº 886.566.401-00, doravante denominada **CONTRATADA**, tendo em vista a homologação, pela PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - PI, do Pregão Eletrônico nº 06/2023, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº 001.0002163/2023 e o que mais consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº 8.666, de 21/06/93, com as alterações nela introduzidas até a presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e acordado celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente instrumento é o Registro de preços para aquisição de material de construção em geral, elétrico e hidráulico, para atender as demandas do município de Esperantina-PI, conforme anexo I, em decorrência do êxito alcançado pela Contratada no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 06/2023, Procedimento Administrativo nº 001.0002163/2023, sob a modalidade Pregão Eletrônico.

Itens	Descrição	Unidade	Quant	V. Unit	V. Total
1	Adaptador curto PVC bolsa Xrosca de 110 mmX4”	UND	10	36,59	365,90
3	Adaptador curto PVC bolsa Xrosca de 40mmx1.1/4”	UND	50	2,99	149,50
4	Adaptador curto PVC bolsa Xrosca de 50mmX1.1/2”	UND	50	4,99	249,50
5	Adaptador curto PVC bolsa Xrosca de 60mmX2”	UND	10	8,49	84,90
6	Bucha de Red PVC sold. Curta 25 mmX20 mm	UND	100	0,59	59,00
8	Bucha de Red. PVC Sold. Curta 32mmX25mm	UND	100	0,87	87,00
9	Bucha de redução longa PVC soldável de 40X50mm	UND	100	3,51	351,00
10	Bucha de redução longa PVC soldável de 50X60mm	UND	10	8,93	89,30
14	Cap PVC soldável de 20 mm	UND	500	0,88	440,00
15	Cap PVC soldável de 25 mm	UND	700	0,87	609,00
17	Cap PVC soldável de 40 mm	UND	500	1,99	995,00
19	Cap PVC soldável de 60 mm	UND	120	4,99	598,80
21	Chuveiro Plástico	UND	150	4,99	748,50
22	Cola adesiva 175g	UND	60	6,49	389,40
23	Cola adesiva 75g	UND	100	2,99	299,00
26	Colar de tomada PVC c/ trava de 60 mmX1/2”	UND	100	10,99	1099,00
29	Curva 90° PVC soldável de 32 mm	UND	500	3,99	1995,00
30	Curva 90° PVC soldável de 40 mm	UND	400	6,99	2796,00
34	Curva 90° PVC soldável eletroduto de 20 mm	UND	400	1,58	632,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

35	Curva 90° PVC soldável eletroduto de 25 mm	UND	500	2,18	1090,00
36	Curva 90° PVC soldável eletroduto de 32 mm	UND	300	3,83	1149,00
37	Curva 90° PVC soldável eletroduto de 40 mm	UND	300	7,99	2397,00
38	Eletroduto PVC flexível 20mm	MT	340	1,19	404,60
39	Eletroduto PVC flexível 25mm	MT	340	1,39	472,60
40	Fita Veda Rosca 1/2x10m	UND	40	1,93	77,20
41	Fita veda rosca 18mmX25 metros	UND	40	2,99	119,60
42	Flange PVC soldável curto p/ cx. D'água de 110 mm	UND	10	80,99	809,90
44	Flange PVC soldável curto p/ cx. D'água de 50 mm	UND	400	4,99	1996,00
45	Flange PVC soldável curto p/ cx. D'água de 60 mm	UND	40	35,93	1437,20
46	Flange PVC soldável curto p/ cx. D'água de 85 mm	UND	10	41,99	419,90
47	Joelho 90° PVC bolsaXrosca de 20 mmX½" p/ ligação domiciliar	UND	200	0,99	198,00
50	Joelho 90° PVC soldável de 40 mm	UND	200	2,49	498,00
52	Joelho 90° PVC soldável de 60 mm	UND	100	14,99	1499,00
53	Joelho 90° PVC soldável de 85 mm	UND	40	54,99	2199,60
55	Luva PVC soldável de 20 mm (água) p/ ligação domiciliar	UND	400	0,49	196,00
58	Luva PVC soldável de 60 mm (água)	UND	300	9,49	2847,00
59	Luva PVC soldável de 85 mm (água)	UND	200	19,70	3940,00
64	Luva PVC de correr de 40 mm, c/ aneis	UND	100	14,99	1499,00
68	Registro para chuveiro Inox	UND	10	14,99	149,90
69	Registro PVC soldável tipo vs de 20 mm p/ ligação domiciliar	UND	200	6,79	1358,00
70	Registro PVC soldável tipo vs de 32mm	UND	80	7,99	639,20
71	Registro PVC soldável tipo vs de 40mm	UND	100	7,99	799,00
72	Registro PVC soldável tipo vs de 60mm	UND	100	18,99	1899,00
73	Registro PVC soldável tipo vs de 85mm	UND	4	89,99	359,96
74	Registro PVC soldável tipo vs de 50mm	UND	100	11,99	1199,00
75	Tê 90° PVC soldável de 110 mm	UND	40	89,99	3599,60
76	Tê 90° PVC soldável de 40 mm	UND	100	5,69	569,00
77	Tê 90° PVC soldável de 50 mm	UND	140	5,99	838,60
78	Tê 90° PVC soldável de 60 mm	UND	140	14,99	2098,60
80	Torneira Bóia - 1"	UND	50	49,99	2499,50
92	Torneira p/ Jardim - Metal Cromado	UND	40	11,99	479,60
101	Tubo p/caixa de descarga 40mm	TUB	120	15,99	1918,80
102	Tubo PVC pbs, classe 15 DE 50 mm (soldável) (água)	TUB	60	19,99	1199,40
103	Tubo PVC Azul Irrigação, 20 mm	TUB	200	11,48	2296,00
104	Tubo PVC Azul Irrigação, 25 mm	TUB	100	14,94	1494,00
105	Tubo PVC Azul Irrigação, 32 mm	TUB	200	6,99	1398,00
106	Tubo PVC Azul Irrigação, 50 mm	TUB	400	7,99	3196,00
107	Tubo PVC rígido soldável, eletroduto DE 20 mm	TUB	40	5,99	239,60



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

108	Tube PVC rígido soldável, eletroduto DE 25 mm	TUB	40	3,49	139,60
109	Tube PVC rígido soldável, eletroduto DE 32 mm	TUB	40	8,99	359,60
110	Tube PVC rígido soldável, eletroduto DE 40 mm	TUB	40	18,99	759,60
111	Tube PVC soldável de 20 mm p/ ligação domiciliar	TUB	3000	4,99	14970,00
112	Tube PVC soldável de 25 mm p/ ligação domiciliar	TUB	1000	9,99	9990,00
113	Tube PVC soldável de 32 mm p/ ligação domiciliar	TUB	500	19,99	9995,00
114	Tube PVC soldável, esgoto de 200 mm	TUB	10	24,09	240,90
115	Tube PVC soldável, esgoto de 150 mm	TUB	20	18,99	379,80
116	Tube PVC soldável, esgoto de 100 mm	TUB	90	18,99	1709,10
117	Tube PVC soldável, esgoto de 40 mm	TUB	100	12,49	1249,00
118	Tube PVC soldável, esgoto de 50 mm	TUB	100	12,39	1239,00
119	Válvula Curta PVC	UND	120	2,99	358,80
120	Válvula de Descarga - 1 1/2"	UND	30	80,99	2429,70
121	Válvula de Descarga - 1 1/4"	UND	30	198,99	5969,70
122	Válvula de Descarga - 1"	UND	30	160,99	4829,70
123	Válvula Longa PVC	UND	120	3,39	406,80
124	Válvula p/ Cuba Inox	UND	60	8,49	509,40
125	Ventosa PVC soldável de 32 mm	UND	20	2,99	59,80
127	Ventosa PVC soldável de 50 mm	UND	20	44,99	899,80
128	Abraçadeira em chapa de ferro, reforç.de 1.1/2" c/ parafusos, p/ bomb. Submersa	PAR	150	2,54	381,00
129	Abraçadeira em chapa de ferro, reforç.de 1.1/4" c/ parafusos, p/ bomb. Submersa	PAR	150	2,34	351,00
130	Abraçadeira em chapa de ferro, reforç.de 2" c/ parafusos, p/ bomb. submersa	PAR	100	2,89	289,00
131	Alicate multi teste Minipa p/ medir (amp,volt/continuida e etc)	UND	10	49,99	499,90
132	Arco de serra em aço, regulável	UND	20	11,99	239,80
133	Chave grif nº 08	UND	10	2,44	24,40
134	Chave grif nº 10	UND	10	19,49	194,90
135	Chave grif nº 18	UND	10	64,99	649,90
137	Curva 90° longa (MXF) ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	5050	38,99	196899,50
138	Curva 90° longa (MXF) ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	150	29,99	4498,50
139	Curva 90° longa (MXF) ferro galvanizado de 2"	UND	150	62,99	9448,50
140	Ferro vergalhão 1/2"	KG	150	7,99	1198,50
142	Ferro vergalhão 3/8"	KG	150	8,24	1236,00
143	Ferro vergalhão 4.2mm	KG	150	1,99	298,50
144	Ferro vergalhão 5/16mm	KG	370	6,90	2553,00
155	Luva de união ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	100	19,50	1950,00
157	Luva simples ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	200	11,99	2398,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

158	Luva simples ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	200	10,79	2158,00
159	Luva simples ferro galvanizado de 2"	UND	50	10,99	549,50
160	Moitão com 03 gones de, capacidade	PAR	30	29,99	899,70
161	Niple ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	50	11,99	599,50
162	Niple ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	50	8,99	449,50
163	Niple ferro galvanizado de 2"	UND	50	5,99	299,50
164	Pasta lubrificante de 400 gramas	UND	20	1,99	39,80
165	Registro de gaveta, bronze de 1.1/2"	UND	30	18,49	554,70
166	Registro de gaveta, bronze de 1.1/4"	UND	30	18,99	569,70
167	Registro de gaveta, bronze de 2"	UND	30	14,99	449,70
168	Registro de gaveta, bronze de 3"	UND	4	19,99	79,96
169	Tampa de alumínio p/ poço tubular 6"X1.1/2"	UND	40	18,99	759,60
170	Tampa de alumínio p/ poço tubular 6"X1.1/4"	UND	40	18,99	759,60
171	Tampa de alumínio p/ poço tubular 6"X2"	UND	40	14,99	599,60
172	Taps (bujão) ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	10	8,69	86,90
173	Taps (bujão) ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	10	5,99	59,90
174	Taps (bujão) ferro galvanizado de 2"	UND	10	11,64	116,40
175	Tê 90° ferro galvanizado de 1.1/2"	UND	120	23,89	2866,80
176	Tê 90° ferro galvanizado de 1.1/4"	UND	120	14,99	1798,80
177	Tê 90° ferro galvanizado de 2"	UND	120	14,99	1798,80
178	Tubo ferro galvanizado de 1.1/2"	TUB	50	11,79	589,50
179	Tubo ferro galvanizado de 1.1/4"	TUB	50	11,79	589,50
180	Tubo ferro galvanizado de 2"	TUB	40	11,79	471,60
181	Válvula de retenção, horizontal, bronze de 1.1/2"	UND	20	54,99	1099,80
182	Válvula de retenção, horizontal, bronze de 1.1/4"	UND	20	43,99	879,80
183	Válvula de retenção, horizontal, bronze de 2"	UND	20	91,99	1839,80
184	Acionamento da caixa de descarga	UND	40	15,99	639,60
185	Adaptador (Flange) - 1 1/4"	UND	20	19,99	399,80
186	Adaptador (Flange) - 1"	UND	20	16,99	339,80
187	Adaptador (Flange) - 1/2"	UND	30	9,99	299,70
188	Adaptador (Flange) - 2"	UND	20	24,99	499,80
189	Adaptador Curto 25mmX3/4"	UND	60	0,74	44,40
190	Aldabra média (porta cadeado)	UND	100	2,49	249,00
191	Arame farpado bola 250 m	ROL	20	74,99	1499,80
192	Arame farpado bola 500 m	ROL	20	100,99	2019,80
194	Arame liso nº 12, rolo com 50 KG	ROL	30	430,00	12900,00
195	Arame Recozido Nº 16	KG	80	7,99	639,20
196	Arame Recozido Nº 18	KG	80	11,99	959,20
197	Areia Fina	MT3	600	38,99	23394,00
198	Areia Grossa	MT3	1000	64,99	64990,00
199	Argamassa Pré-fabricada (Assent.Pisos/Revestim)	PCT	900	4,79	4311,00
200	Assento p/ vaso sanitário	UND	120	14,99	1798,80
202	Bacia sanitária c/ caixa acoplada	UND	10	346,99	3469,90



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

203	Bacia sanitária convencional	UND	90	187,99	16919,10
204	Bóia de ½ p/caixa água	UND	100	5,49	549,00
205	Bota de couro s/ cadarço nº: 38; 39; 40	PAR	50	56,99	2849,50
206	Bota de couro s/ cadarço, cano curto nº 38; 39; 40	PAR	50	60,99	3049,50
207	Bota de couro s/ cadarço, cano longo nº 38; 39; 39	PAR	100	60,99	6099,00
209	Brita	MT3	1000	233,68	233680,00
210	Caixa D'Água de Fibra de Vidro - 10.000 litros	UND	20	6082,99	121659,80
211	Caixa D'Água de Fibra de Vidro - 15 mil litros	UND	5	10993,99	54969,95
212	Caixa D'Água de Fibra de Vidro - 250 litros	UND	10	218,99	2189,90
213	Caixa D'Água de Fibra de Vidro - 5.000 litros	UND	25	3193,99	79849,75
214	Caixa D'Água de Fibra de Vidro - 500 litros	UND	25	290,99	7274,75
217	Caixa Sifonada 150x150x40mm	UND	40	19,99	799,60
219	Cal Hidratada	KG	200	9,99	1998,00
220	Câmara de ar p/pneu de carro de mão	UND	20	13,99	279,80
222	Cantoneira de ferro 1.1/4 x1/8	KG	200	8,49	1698,00
223	Carro de mão c/ Pneu c/ câmara de ar	UND	20	185,99	3719,80
224	Carro de mão c/ pneu sem câmara de ar	UND	10	185,99	1859,90
225	Cavadeira Articulada	UND	30	55,29	1658,70
226	Cerâmica Esmaltada 20x20cm PEI- 3	MT2	200	61,99	12398,00
227	Cerâmica Esmaltada 20x20cm PEI- 4	MT2	200	61,99	12398,00
228	Cerâmica Esmaltada 20x20cm PEI- 5	MT2	200	61,99	12398,00
229	Cerâmica Esmaltada 20x30cm PEI- 4	MT2	200	61,99	12398,00
230	Cerâmica Esmaltada 20x30cm PEI- 3	MT2	200	61,99	12398,00
231	Cerâmica Esmaltada 20x30cm PEI- 5	MT2	200	61,99	12398,00
232	Cerâmica Esmaltada 30x30cm PEI- 3	MT2	200	34,99	6998,00
233	Cerâmica Esmaltada 30x30cm PEI- 4	MT2	200	34,99	6998,00
234	Cerâmica Esmaltada 30x30cm PEI- 5	MT2	200	34,99	6998,00
235	Cerâmica Esmaltada 35x35cm PEI- 3	MT2	150	34,99	5248,50
236	Cerâmica Esmaltada 35x35cm PEI- 4	MT2	300	34,94	10482,00
237	Cerâmica Esmaltada 35x35cm PEI- 5	MT2	150	34,94	5241,00
240	Cerâmica Esmaltada 40x40cm PEI- 5	MT2	400	37,99	15196,00
241	Chapa de Zinco galvanizado 2,00x1,00 m	UND	30	74,30	2229,00
242	Cimento Branco	KG	400	4,39	1756,00
243	Cimento c/ 50 Kg.	SAC	4000	44,82	179280,00
244	Colher de pedreiro nº 9	UND	80	21,59	1727,20
247	Compensado 15 MM	FL	80	191,98	15358,40
248	Compensado 4 MM	FL	80	77,99	6239,20
249	Compensado 6 MM	FL	80	107,73	8618,40
250	Copo Sifonado PVC	UND	50	7,43	371,50
251	Corante universal líquido 34ml (cores variadas)	UND	60	4,13	247,80
252	Corda seda 8 mm	MT	200	2,49	498,00
253	Corda seda 10 mm	KG	100	3,43	343,00
254	Cordão torcido 2x4,0 mm	MT	50	6,93	346,50
255	Desempenadeira dentada	UND	15	11,93	178,95



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

256	Desentupidor p/vaso sanitário c/cabo	UND	10	21,49	214,90
259	Enxada grande c/cabo	UND	15	49,99	749,85
260	Enxada larga ½ lua 2 ½ “	UND	15	49,76	746,40
261	Enxada norte 2.1/2” libras cl cabo	UND	15	44,69	670,35
262	Esmalte Sintético	L	30	26,38	791,40
263	Esquadro de alumínio –tam. Grande	UND	15	14,39	215,85
264	Facão “ponta reta 16”	UND	5	30,49	152,45
265	Facão “ponta reta 20”	UND	5	33,99	169,95
266	Facão ponta reta 18”	UND	5	28,47	142,35
267	Fechadura de Embutir c/ Cilindro	UND	30	44,38	1331,40
268	Fechadura de embutir p/banheiro	UND	50	29,29	1464,50
269	Fechadura de Embutir s/ Cilindro	UND	30	33,99	1019,70
270	Fechadura embutir perfil (tamanhos)	UND	30	30,99	929,70
271	Fechadura Livre/Ocupado	UND	30	101,99	3059,70
272	Fechaduras p/ caixa de madeira	UND	30	45,99	1379,70
273	Fechaduras p/ porta de ferro	UND	20	47,99	959,80
276	Fibra de vidro para caixa d'água	UND	20	27,99	559,80
277	Foice Ceará	UND	30	33,99	1019,70
278	Foice roçadeira	UND	30	33,99	1019,70
279	Forra para porta e janelas	PAR	40	139,99	5599,60
282	Gabinete com pia de cozinha	UND	5	1274,99	6374,95
283	Grampo para cerca 7/8X12	KG	80	18,49	1479,20
285	Haste para aterramento 2,40m completa	UND	30	45,99	1379,70
287	Lavatório Pequeno de Louça (Branco)	UND	10	88,99	889,90
288	Lavatório Pequeno de PVC (Branco)	UND	10	20,99	209,90
289	Lixa n° 80	UND	300	0,99	297,00
290	Maçanetas	PAR	80	13,99	1119,20
291	Machado 3lb ½	UND	3	108,99	326,97
292	Madeira serrada tipo caibro 3,5/7	MT	1300	8,99	11687,00
293	Madeira serrada tipo linha 7/14	MT	500	32,99	16495,00
294	Madeira serrada tipo meia linha7/7	MT	500	16,99	8495,00
295	Madeira serrada tipo ripa 1,5/4	MT	2500	4,00	10000,00
296	Madeirite 2,20x1 ,10	FL	200	91,27	18254,00
297	Mangote longo	UND	90	9,99	899,10
299	Mangueira cristal ½”	MT	250	4,39	1097,50
300	Mangueira de cristal 25 mm	MT	160	4,98	796,80
301	Mangueira preta para irrigação 20 mm	MT	160	1,14	182,40
302	Mangueira preta para irrigação 25 mm	MT	160	1,80	288,00
303	Mangueira preta para irrigação 32 mm	MT	70	3,03	212,10
304	Mangueira trancada ½”	MT	250	4,96	1240,00
305	Marreta oitavada 0,5 kg	UND	10	26,97	269,70
306	Marreta oitavada 1 kg	UND	10	29,14	291,40
307	Martelo de unha 25 mm	UND	10	31,95	319,50
308	Mascara descartável	UND	500	4,44	2220,00
309	Massa a Óleo	LT	50	16,60	830,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

310	Massa corrida – lata c/18 litros	LT	130	66,94	8702,20
311	Massa plástica 400g	LT	120	13,15	1578,00
313	Massa silicone p/ montar vidro	UND	20	21,95	439,00
314	Metalon 40x40	MT	100	18,28	1828,00
315	Metalon 50x25	MT	100	16,94	1694,00
316	Mictório com sifão integrado	UND	20	349,94	6998,80
317	Parafuso 4.8x40	UND	2000	0,15	300,00
318	Parafuso 4.8x50	UND	2000	0,15	300,00
319	Parafuso 4.8x65	UND	2000	0,14	280,00
320	Parafuso 8"	PCA	1500	0,95	1425,00
321	Parafuso De 10"	PCA	300	0,95	285,00
322	Parafuso De 12"	PCA	300	1,47	441,00
323	Parafuso para Dobradiça	UND	4000	0,11	440,00
324	Parafuso para forra	UND	2000	0,34	680,00
325	Parafusos 16"X250 com Porca e Arruela	UND	140	1,07	149,80
326	Paralelepípedo	MIL	250	497,99	124497,50
327	Peneira fina p/areia fina	UND	10	24,91	249,10
328	Peneira grossa p/areia grossa	UND	10	24,89	248,90
329	Pia de Fibra de 1,00mt	UND	40	91,95	3678,00
330	Pia de Fibra de 1,20mt	UND	40	135,97	5438,80
331	Pia de Fibra de 1,50mt	UND	40	166,83	6673,20
332	Pia de inox 0,60x1,20m	UND	30	241,75	7252,50
333	Pia de Louça para Banheiro	UND	40	88,96	3558,40
334	Plaina de metal nº 08	UND	2	135,95	271,90
335	Plumo de cobre nº 4	UND	3	36,46	109,38
336	Ponteiro de aço	UND	10	21,96	219,60
337	Porta Alumínio 2,10x80	UND	5	524,97	2624,85
338	Porta Alumínio 2,10x60	UND	5	413,99	2069,95
339	Porta Alumínio 2,10x70	UND	5	451,98	2259,90
341	Porta Cadeado Zincado 3.1/2"	UND	100	4,86	486,00
342	Porta Cadeado Zincado 4.1/2"	UND	100	6,35	635,00
343	Porta Compensado 2,10X0,60m	UND	70	154,95	10846,50
344	Porta Compensado 2,10X0,70m	UND	70	154,96	10847,20
345	Porta Compensado 2,10X0,80m	UND	90	154,97	13947,30
346	Porta De Almofada Madeira	MT2	60	549,95	32997,00
347	Porta Madeira Lisa 60X2,10	UND	60	178,98	10738,80
348	Porta Madeira Lisa 70X2,10	UND	60	178,97	10738,20
349	Porta Madeira Lisa 80X2,10	UND	60	178,99	10739,40
350	Prancha Madeira 7x20	MT	70	327,95	22956,50
351	Prego 1.1/4"X15 (Ripas) (KG)	KG	50	18,95	947,50
352	Prego 2.1/2"X10 (Caibros/Serv.Gerais)- KG	KG	50	16,99	849,50
353	Prego com cabeça 3 1/2"X7	KG	50	17,80	890,00
354	Prego com cabeça 4X6	KG	50	16,97	848,50
355	Prego para Alizares - KG	KG	50	23,70	1185,00
356	Prego para forra – KG	KG	50	16,99	849,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

357	Ralo pequeno	UND	50	12,46	623,00
358	Rejunte para cerâmica	KG	220	2,99	657,80
359	Reparo para caixa de descarga de sobrepor	UND	20	68,98	1379,60
360	Reparo para torneira	UND	100	24,98	2498,00
361	Reparo para torneira Inox	UND	100	24,98	2498,00
362	Rolo 9cm em espuma poliéster c/cabo	UND	80	3,95	316,00
363	Rolo de 15cm em espuma poliéster c/cabo	UND	80	6,47	517,60
365	Selador p/parede Acrílico 18L	LTA	80	144,98	11598,40
366	Sifão multiuso universal	UND	50	5,48	274,00
367	Silicone	L	20	22,97	459,40
368	Solvente	L	160	15,45	2472,00
369	Supercal 5kg	PCT	900	7,17	6453,00
370	Talhadeira - reforçada chata para parede	UND	10	15,98	159,80
371	Tampa interna p/caixa de descarga	UND	80	11,98	958,40
372	Tampa p/ caixa d'água 1.000 lt fibra	UND	20	199,91	3998,20
373	Tampa p/ caixa d'água 15.000 lt fibra	UND	2	4636,85	9273,70
374	Tampa p/ caixa d'água 250 lt fibra	UND	20	104,70	2094,00
375	Tampa p/ caixa d'água 500 lt fibra	UND	20	109,93	2198,60
376	Tampa p/caixa d'água 10.000 lt fibra	UND	10	1384,95	13849,50
377	Tampa p/caixa d'água 5.000 lt fibra	UND	10	1287,60	12876,00
379	Telhas Americana	UND	4500	2,79	12555,00
380	Telhas cerâmicas canal	UND	35000	0,78	27300,00
382	Telhas Portuguesa	UND	3000	2,18	6540,00
383	Tesoura p/corte de chapa de ferro corte universal	UND	2	67,47	134,94
385	Tijolos Cerâmicos 8 furos	UND	50000	0,83	41500,00
387	Tinta Acrílica 3,6 LT	LTA	120	42,25	5070,00
388	Tinta Esmalte Sintético 900ML	LTA	200	27,80	5560,00
389	Tinta látex - lata c/ 18 litros	LTA	30	124,90	3747,00
392	Tinta para piso	L	80	39,00	3120,00
396	Tinta Texturizada Epóxi (Interna)	KG	50	119,00	5950,00
398	Trena Bolso 3m	UND	30	6,00	180,00
399	Trena Bolso 5m	UND	30	12,40	372,00
400	Trena Fibra 20m	UND	10	24,00	240,00
401	Trena Fibra 30m	UND	10	24,99	249,90
402	Trena Fibra 50m	UND	10	34,99	349,90
403	Trincha simples "cabo plástico 3/4"	UND	50	2,79	139,50
404	Trincha simples cabo plastic01 1/2'	UND	50	4,19	209,50
405	Trincha simples cabo plástico 1"	UND	50	3,49	174,50
406	Trincha simples cabo plástico 1/2"	UND	50	2,19	109,50
407	Trincha simples cabo plástico 2.1/2"	UND	50	6,99	349,50
408	Trincha simples cabo plástico 2"	UND	50	5,39	269,50
409	Trincha simples cabo plástico 3"	UND	50	2,39	119,50
410	Vaso Sanitário Comum	UND	60	212,00	12720,00
411	Xadrez em Pó 500g	UND	80	13,70	1096,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

412	Alavanca ponta pá sextavada - longa	UND	10	155,80	1558,00
413	Alicate de pressão tipo C p/solda	UND	20	57,99	1159,80
414	Arco de serra regulável em aço (padrão)	UND	10	33,99	339,90
416	Bocal de forro	UND	80	3,75	300,00
426	Extensão Elétrica 10m 4 tomadas Novo Padrão, Cabo 1KV 3x1,5mm	UND	20	61,00	1220,00
429	Fio Isolado – 10.0mm2 (6AWG)	MT	1200	9,59	11508,00
430	Fio Isolado - 4.0mm2 (10AWG)	MT	1200	3,59	4308,00
431	Fio Isolado - 6.0mm2 (8AWG)	MT	1200	5,89	7068,00
437	Fita de alta fusão de 10 metros	UND	60	25,79	1547,40
438	Interruptor 3 Teclas Paralelas(3w)	UND	400	17,90	7160,00
439	Interruptor de Campainha	UND	10	7,24	72,40
440	Interruptor Duplo	UND	400	11,99	4796,00
451	Lâmpada eletrônica compacta espiral 36w	UND	200	27,96	5592,00
452	Lâmpada eletrônica compacta espiral 45w	UND	300	40,97	12291,00
453	Lâmpada Led de 10w	UND	100	7,38	738,00
454	Lâmpada Led de 15w	UND	300	9,95	2985,00
455	Lâmpada Led de 25w	UND	100	36,98	3698,00
456	Lâmpadas pl 30w	UND	400	23,47	9388,00
458	Lima KF nº 3	UND	20	14,99	299,80
459	Lima KF nº 5	UND	20	16,99	339,80
460	Lixa para Ferro (padrão)	UND	300	2,96	888,00
461	Lixa para Madeira (padrão)	UND	300	0,85	255,00
462	Lixa para Parede (padrão)	UND	300	0,85	255,00
463	Luminária Fluorescente 1X40w (Completa) - partida rápida	UND	30	67,97	2039,10
464	Luminária Fluorescente 2X20w (Completa) - partida rápida	UND	30	55,95	1678,50
466	Óculos de proteção contra UV	UND	80	6,74	539,20
467	Reator de 20 W - partida rápida	UND	100	31,18	3118,00
468	Reator de 40w - partida rápida	UND	80	33,98	2718,40
469	Reator de 70 W - partida rápida	UND	80	86,96	6956,80
470	Tomada Dupla	UND	120	16,98	2037,60
473	Tomada p/ Telefone	UND	60	7,86	471,60
474	Tomada Simples	UND	100	8,68	868,00
476	Torques armador "13"	UND	20	41,95	839,00
477	Roseta de Porcelana	UND	120	11,59	1390,80
TOTAL DOS ITENS					2.099.072,26

CLÁUSULA SEGUNDA:

Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o processo licitatório nº 06/2023, Procedimento Administrativo nº 001.0002163/2023, sob a modalidade Pregão Eletrônico e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Todas as despesas decorrentes dos serviços fornecidos correrão por conta dos recursos RECURSOS PRÓPRIOS/EMENDAS / OUTROS RECURSOS, na seguinte dotação:



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

Unidade Orçamentária: 02.05.00 / 02.06.00 / 02.07.01 / 02.07.03 / 02.08.01 / 02.08.02 / 02.09.00 / 02.10.00 / 02.11.01 / 02.11.02 / 02.13.00.

Proj/Atividade:

13.392.0038.2290.0000 / 04.123.0009.2081.0000 / 12.361.0030.2202.0000 / 12.361.0030.2203.0000 / 08.244.0016.2150.0000 / 18.541.0053.2480.0000 / 15.451.0040.1326.0000 / 15.451.0040.2320.0000 / 10.301.0020.2160.0000 / 04.122.0005.2040.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30

CLÁUSULA QUARTA:

A **CONTRATADA**, se obrigará a fornecer os materiais de acordo com sua proposta, de forma atender as exigências da **CONTRATANTE**.

§ 1º - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre a aquisição do objeto deste contrato;

§ 2º - Solicitar, por escrito à **CONTRATANTE**, mediante prévia justificativa, eventuais prorrogações do prazo contratual;

CLÁUSULA QUINTA:

Os fornecimentos serão mediante termo de requisição do setor competente da Prefeitura.

CLÁUSULA SEXTA:

A **CONTRATADA** é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados a aquisição que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CLÁUSULA SÉTIMA:

A **CONTRATADA** será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a **CONTRATANTE**, no decorrer do fornecimento.

CLÁUSULA OITAVA:

O valor contratado é de **2.099.072,26 (dois milhões noventa nove mil setecentos e setenta dois reais e vinte seis centavos)**, que será pago mediante a aquisição dos materiais, além do encaminhamento da nota fiscal e recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de ESPERANTINA - PI.

CLÁUSULA NONA:

A critério exclusivo da **CONTRATANTE** ou por mútuo acordo, o presente Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à **CONTRATADA**, receber o que lhe for devido até a data da rescisão ou, ainda, se a **CONTRATADA**:

- a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;
- b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a prévia autorização da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA:

No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro

CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

recebimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:

O presente Contrato terá início na data de sua homologação, e vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses em conformidade com os interesses da CONTRATANTE, podendo ser prorrogado pelo interesse das partes até o período limite do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de ESPERANTINA - PI, para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

ESPERANTINA (PI), 05 de Junho de 2023.

IVANÁRIA DO NASCIMENTO ALVES SAMPAIO
Prefeita Municipal
Contratante

JEAN DENIS MORAIS MONTE:88656640100
Assinado de forma digital por JEAN DENIS MORAIS MONTE:88656640100
Dados: 2023.06.06 17:38:06 -03'00'

JEAN DENIS MORAIS MONTE – EPP
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: Roberto Manoel de Santana CPF: 073.554.533-10

Nome: Regina Neu de Souza CPF: 026.554.533-10